
 
    Šilheřovický zpravodaj 

 
 

Říjen 2012 
 
 

 
 



- 2 - 
 

  

 
ÚVODNÍ SLOVO 

 
 
Vážení spoluobčané, 
 
     málokdo z nás ví, že na den 27. září připadá tzv. Den Charit a v týdnu od 8. do 14. října 
je celonárodní Týden sociálních služeb. Charita Hlučín v rámci těchto dvou významných 
událostí uspořádala Den otevřených dveří, který se uskutečnil 9. října 2012 ve všech jejích 
střediscích, a to Ošetřovatelské, pečovatelské a asistenční službě v Hlučíně, Charitním 
domově sv. Mikuláše v Ludgeřovicích, Sociálně terapeutické dílně v Ludgeřovicích. Každý 
z Vás se Dne otevřených dveří mohl zúčastnit, na informačních tabulích obce byla 
pozvánka zveřejněna. 
     Při této příležitosti jsem navštívila nové sídlo Ošetřovatelské, pečovatelské a asistenční 
služby v Hlučíně, které sídlí v ulici U Bašty 275/3 v centru Hlučína – za Městským úřadem. 
Jak mě informoval ředitel Charity Hlu čín, Mgr. Bc. Lukáš Volný, stěhování do konečně 
vlastních prostor bylo hlavní událostí roku 2011, kdy tímto Charita získala jistotu trvalého 
zázemí na výhodném a dobře dostupném místě. Budoucí investice do tohoto objektu již 
budou investicemi do vlastního majetku. V roce 2011 oslavila Charita Hlučín 20. výročí své 
existence, dvacet let tedy přispívá k tomu, aby život jejích klientů byl kvalitn ější a aby se 
jim dostávalo profesionální pomoci. Služeb Charity Hlučín využívá také nemalý počet 
občanů Šilheřovic. Chtěla bych touto cestou všem zaměstnancům Charity Hlu čín poděkovat 
za jejich obětavou službu pro šilheřovické i ostatní občany našeho regionu. Jejich péči ocení 
zejména klienti, ale jistě také my ostatní, protože nikdy nevíme, kdy jejich pomoc budeme 
potřebovat my nebo naši blízcí. 
     Informace o všech poskytovaných službách Charity Hlu čín včetně kontaktů a ceníku 
pečovatelských služeb a kompenzačních pomůcek jsou uvedeny v sekci „Charita Hlučín“ 
      
 
Ing. Jarmila Thomasová 
starostka obce 
 
 
 

 

RADA OBCE ŠILHEŘOVICE 
 

 
Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 6. 9. 2012 č. 51/2012 

 
 
RO schvaluje: 
ad 51/2012/1 RO schvaluje alokaci částky ve výši 803.000,- Kč v rozpočtu obce Šilheřovice pro rok 

2013 na projekt s názvem „Kultura, rekreace a sport na česko-polském pohraničí“ 
v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce ČR-Polsko 2007-2013, 
prioritní osy Podpora společenských, kulturních a volnočasových aktivit. Tato výše 
finančních prostředků je tvořena rozdílem mezi celkovými způsobilými výdaji 
a dotací z ERDF a SR. 

 
 
 



- 3 - 
 

Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 17. 9. 2012 č. 52/2012 
 
RO schvaluje: 
ad 52/2012/1 Přijetí účelové investiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

pro rok 2012 v celkové výši Kč 500.000,-- na repasi cisternového vozu 
ad 52/2012/2 Přijetí neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro rok 2012 

na zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů 
v celkové výši Kč 1.400,--  

ad 52/2012/3 Alokaci částky ve výši Kč 150.000,-- v rozpočtu obce Šilheřovice pro rok 
2013 na projekt „Studie proveditelnosti k realizaci přírodě blízkých 
protipovodňových opatření na území obce Šilheřovice“. Tato výše 
finančních prostředků je tvořena rozdílem mezi celkovými způsobilými 
výdaji a dotací se SFŽP v rámci Operačního programu Životní prostředí 
(dotace tvoří 90 % způsobilých nákladů projektu). 

ad 52/2012/11 Doplnění nápisu na památníku obětem světových válek o počty padlých 
v naší obci ve zlatém provedení firmou Miroslav Konetzný, terasová výroba, 
za cenu Kč 2.250,-- včetně DPH 

ad 52/2012/12 Dočasný pronájem pozemku p. č. 386/1 v k. ú. Šilheřovice, a to pronájem 
plochy 15x20 m na období od 19. 9. 2012 do 31. 12. 2012. Sazba poplatku 
za užívání veřejného prostranství pro skládku stavebního materiálu za výše 
uvedené období činí Kč 350,--. 

 
RO neschvaluje: 
ad 52/2012/14  Hlášení reklam v místním rozhlase 
 
RO pověřuje: 
ad 52/2012/1 Místostarostu obce a Ing. Stanislava Lipinského k zajištění cenových 

nabídek na repasi cisternového vozu Tatra CAS 148 
ad 52/2012/13 Vedoucího vodohospodáře p. Vernera Kolasku zpracovat vyjádření 

k průběhu inženýrských sítí ve správě obce, tj. vodovodu a splaškové 
kanalizace, pro stavbu „Cyklostezkami po linii objektů opevnění“. 
Vyjádření bude sloužit pro zpracování dokumentaci pro územní řízení. 
Investorem projektu je Svazek obcí Mikroregionu Hlučínska. 

ad 52/2012/15 Místostarostu obce požádat Nadaci ČEZ o dotaci na dosadbu alejí v úseku 
Paseky – Černý les 

 
RO bere na vědomí: 
ad 52/2012/3 Akceptování žádosti o podporu se SFŽP ČR v rámci Operačního programu 

Životní prostředí – Zlepšování vodohospodářské infrastruktury a snižování 
rizika povodní 

ad 52/2012/4 Informaci o podání žádosti o dotaci v rámci Operačního programu 
přeshraniční spolupráce ČR – Polsko 2007 – 2013 – Podpora společenských, 
kulturních a volnočasových aktivit 

ad 52/2012/5 Informaci o podání žádosti o dotaci Agentuře ochrany přírody a krajiny 
na dosadbu alejí 

ad 52/2012/6 Informaci starostky obce o projednání žádosti o výjimku z počtu žáků 
a dofinancování platu pedagoga na naší ZŠ s odborem školství a kultury 
Městského úřadu v Hlučíně 

ad 52/2012/7 Informaci o usnesení Rady Moravskoslezského kraje ze dne 21. 8. 2012 
doložit nový způsob jednotného financování veřejné osobní dopravy 



- 4 - 
 

v Moravskoslezském kraji do doby zahájení výběrových řízení na dopravce 
a o přípravě jiné varianty nově ustavenými orgány kraje po volbách 2012 

 
RO doporučuje: 
ad 52/2012/6 Zastupitelstvu obce schválit provedení rozpočtové úpravy č. 4/2012 ve výši 

Kč 266.872,-- jako navýšení příspěvku Základní škole a mateřské škole 
Šilheřovice s účelovým určením na dofinancování platu pedagoga na období 
září – prosinec 2012. Jednání zastupitelstva se bude konat dne 15. 10. 2012 

 
 
Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 9. 10. 2012 č. 53/2012 
 
RO schvaluje: 
ad 53/2012/2 Znění Vnit řní směrnice č. 1/2012 pro poskytování příspěvků zaměstnavatele 

na penzijní připojištění zaměstnancům 
ad 53/2012/9 Firmu Stavby Vjačka, s. r. o., Markvartovická 1334/1a, 747 14 Ludgeřovice 

k provedení havarijní opravy komunikace Do Kopce v Šilheřovicích za cenu 
Kč 525.267,-- včetně DPH 

ad 53/2012/20 Bezplatný pronájem zasedací místnosti obecního úřadu v Šilheřovicích 
dne 17. 10. 2012 Střední škole hotelnictví, gastronomie a služeb 
v Šilheřovicích pro uspořádání přednášky pro žáky třetího ročníku oboru 
Hotelnictví a Cestovní ruch 

ad 53/2012/22 Označení názvu a místa podnikání – zubní ordinace na fasádě domu č. p. 18 
na ulici Střední 

 
RO pověřuje: 
ad 53/2012/9 Starostku obce k podpisu Smlouvy o dílo s firmou Stavby Vjačka, s. r. o., 

Markvartovická 1334/1a, 747 14 Ludgeřovice k provedení havarijní opravy 
komunikace Do Kopce v Šilheřovicích za cenu Kč 525.267,-- včetně DPH 

ad 53/2012/13 Vedoucího vodohospodáře obce p. Vernera Kolasku zajištěním objednání 
jemnobublinového provzdušňovacího systému ASEKO pro ČOV Šilheřovice 

ad 53/2012/15 Starostku obce zabývat se možností podání žádosti o dotaci z ministerstva 
pro místní rozvoj – zapojení dětí a mládeže do komunitního života v obci 
v souvislosti s výměnou oken na budově školy 

ad 53/2012/16 Starostku obce zabývat se možností podání dotace z OPŽP – Zlepšování 
stavu přírody a krajiny – oblast podpory 6.5 – Podpora regenerace 
urbanizované krajiny (75 % celkově způsobilých výdajů) a využít 
projektovou dokumentaci „Sadové úpravy veřejných ploch“: 1. Svah 
nad potokem a 2. Alej ulice Horní 

ad 53/2012/17 Starostku obce projednat znění Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene s úplatou v souvislosti s investiční výstavbou 
„Cyklostezkami po linii opevnění – stavba Šilheřovice“ 

 
RO bere na vědomí: 
ad 53/2012/3 Informaci o monitoringu eroze zemědělské půdy v naší obci 
 Opětovnou žádost o zahájení komplexních pozemkových úprav v naší obci, 

která byla adresována Pozemkovému úřadu v Opavě 
ad 53/2012/4 Informaci o Oznámení schválení platby dotace na projekt „Haló, slyšíme se 

– bezdrátový rozhlas v Šilheřovicích“ ve výši Kč 340.795,-- ze SZIF 
ad 53/2012/5 Žádost o dotaci Sdružení rybářů Šilheřovice pro rok 2013 ve výši 

Kč 15.000,-- 



- 5 - 
 

ad 53/2012/6 Žádost o dotaci Jednotky Sboru dobrovolných hasičů v Šilheřovicích 
pro rok 2013 ve výši Kč 160.000,-- 

ad 53/2012/7 Žádost o dotaci Sboru dobrovolných hasičů v Šilheřovicích pro rok 2013 
ve výši Kč 40.000,-- 

ad 53/2012/8 Žádost o dotaci Římskokatolické farnosti Šilheřovice pro rok 2013 ve výši 
Kč 100.000,-- 

ad 53/2012/11 Informaci o zamítnutí financování projektu „Vybudování bezpečnostního 
systému v obci Šilheřovice“ 

ad 53/2012/12 Zprávu z ministerstva financí k RUD v roce 2013 přednesenou starostkou 
obce 

ad 53/2012/13 Nabídku na dodávku provzdušňovacího systému ASEKO, s. r. o. pro ČOV 
Šilheřovice 

ad 53/2012/15 Informaci starostky obce o dotační příležitosti z ministerstva pro místní 
rozvoj – zapojení dětí a mládeže do komunitního života v obci 

ad 53/2012/16 Informaci starostky obce o dotační příležitosti z OPŽP – Zlepšování stavu 
přírody a krajiny – oblast podpory 6.5 – Podpora regenerace urbanizované 
krajiny (75 % celkové způsobilých výdajů) 

ad 53/2012/17 Návrh znění Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
s úplatou v souvislosti s investiční výstavbou „Cyklostezkami po linii 
opevnění – stavba Šilheřovice 

ad 53/2012/21 Výroční zprávu o činnosti Základní školy Šilheřovice za školní rok 
2011/2012 

 
RO doporučuje: 
ad 52/2012/5 Zastupitelstvu obce schválit dotaci Sdružení rybářů Šilheřovice pro rok 

2013 ve výši Kč 15.000,-- 
ad 52/2012/6 Zastupitelstvu obce schválit dotaci Jednotce Sboru dobrovolných hasičů 

v Šilheřovicích pro rok 2013 ve výši Kč 160.000,-- 
ad 52/2012/7 Zastupitelstvu obce schválit dotaci Sboru dobrovolných hasičů 

v Šilheřovicích pro rok 2013 ve výši Kč 40.000,-- 
ad 52/2012/8 Zastupitelstvu obce schválit dotaci Římskokatolické farnosti v Šilheřovicích 

pro rok 2013 ve výši Kč 100.000,-- 
 
RO neschvaluje: 
ad 52/2012/10 Prodloužení nájmu bytu v domě č. p. 142 na ulici Dolní 
 
 
 
 

 

HOSPODAŘENÍ OBCE 
 
Stav finančních prostředků obce ke dni 30.9.2012:  1.452.197,95 Kč 

Uhrazené faktury za investiční akce, opravy a příspěvky v období od 1. 9. 2012 
do 30. 9. 2012: 

Projektová dokumentace havárie potok ul. Dolní 28.500,00 
Neinvestiční příspěvek MŠ a ZŠ 223.000,00 
SmVaK voda 08/2012 205.320,00 
Splátka úvěru t ělocvična 550.000,00 
Dotace Římskokatolická farnost Šilheřovice 100.000,00 



- 6 - 
 

Úprava plynového topení v bytovém domě Dolní 162 37.176,00 
Splátka leasingu – fekální vůz 10.612,00 
Zpracování projektové dokumentace – kulturní cíl Šilheřovice 14.400,00 
Záloha elektřina 79.948,00 
Záloha plyn 7.700,00 

     
Dále v tomto období obec hradila běžné výdaje spojené s chodem obce, obecního úřadu 
a údržbou obce.    
 
 
 
 

  

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 
Ordinace praktického lékaře pro děti MUDr. Františka Martinásková – Hať 
 
Ve dnech 24. – 26. 10. 2012 bude ordinace praktického lékaře pro děti (MUDr. Františka 
Martinásková) v Hati uzavřena z důvodu dovolené.  
 
Zástup je na Dětské příjmové ambulanci v Městské nemocnici Ostrava – Fifejdy, 
Janovského 6, a to od 8 do 12 hodin. 
 

 
Sbírka Muzea Hlučínska 
 
Vážení spoluobčané, 
 
Muzeum Hlučínska a občanské sdružení Společnost přátel Muzea Hlučínska společně 
připravují na hlu čínském zámku stálou expozici věnovanou jedinečné minulosti Hlučínska. 
 
Základem expozice jsou nejrůznější dochované historické předměty jako například dobové 
písemnosti osobní povahy (deníky, dopisy, průkazy, osvědčení, výuční listy, diplomy, 
vysvědčení, mapy, dobové fotografie a pohlednice apod.). Dále se jedná o předměty denní 
potřeby v domácnostech, různé řemeslné, zemědělské a jiné pracovní náčiní, lidový oděv, 
zkrátka vše, co bude připomínat život na našich vesnicích s životními osudy obyvatel. 
 
Apelujeme proto na všechny, komu věc uchování historie a identity Hlučínska není 
lhostejná, porozhlédněte se, prosíme, kolem, po půdách, v pozůstalostech po prarodičích 
i rodi čích a poskytněte pracovníkům muzea informaci, co jste objevili. Možná je rovněž 
zápůjčka předmětů. 
 
Ze strany Muzea Hlučínska pak máte závazný slib, že žádná Vámi darovaná věc nebude 
prodána a navždy ponese jméno laskavého dárce. 
 
Zájemci kontaktujte přímo Muzeum Hlučínska na telefonním čísle 595 041 617. 
 
 
 
 
 



- 7 - 
 

 

BYLO BY DOBRÉ VĚDĚT 

 

 



- 8 - 
 

  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ŠILHEŘOVICE  
 
Činnost hasičů obce Šilheřovice v období Srpen – 1. polovina Října 2012 
 
V tomto období jednotka řešila 6 událostí. Z toho byly 4 technické pomoci a 2 požáry. 
 
Události:  
7. 8. 2012 – Technická pomoc – odstraňovaní překážek - odstranění stromu přes cestu 
k osadě „Paseky“. Jednotka vyjížděla v nočních hodinách po průtrži mra čen ke stromu 
na „pasecké“ cestě. Zásah byl komplikován zaklíněním dvou stromů v sobě. Na místě HZS 
MSK PS Hlučín (CAS 15 Mercedes Atego), HZS MSK CPS Opava (Autoplošina T 148), 
HZS MSK CPC Ostrava – Zábřeh (Vyprošťovací automobil Mercedes Bizon) JSDH 
Šilheřovice (Dopravní automobil). 
 
1. 9. 2012 – Požár nízké budovy – požár vysílače Mobilního operátora. Jednotka vyjížděla 
k požáru trafostanice, kde došlo k vyhoření kabeláže a také částečného zahoření přístřešku. 
Na místě HZS MSK PS Hlučín, JSDH Šilheřovice, Policie ČR a vyšetřovatel HZS. 
 
3. 9. 2012 – Technická pomoc – odstranění sršního hnízda. Jednotka vyjela na žádost 
obyvatele obce k odstranění sršní, kteří se usadili pod střechou rodinného domu. Na místě 
JSDH Šilheřovice. 
 
15. 9. 2012 – Technická pomoc – Asistence při kulturních událostech. Jednotka zajišťovala 
korigaci dopravního provozu při konání tradičního „STRASSENFESTU“. 
 
4. 10. 2012 – Technická pomoc – odstraňování překážek – strom na cestě – směr 
Darkovičky. Jednotka vyjela po průtrži mra čen k padlému stromu v bažantnici 
ve Štípkách. Na místě JSDH Šilheřovice. 
 
5. 10. 2012 – Požár – požár nízké budovy – požár + výbuch na Základní škole v Hati. 
Jednotka vyjížděla v nočních hodinách k požáru na základní škole v Hati. Průzkumem bylo 
zjištěno, že se jedná o Taktické cvičení 14. okrsku. Jednotka prováděla na místě události 
hasební a vyhledávací práce jak uvnitř školy, tak vně. Zásah probíhal v dýchací technice. 
Na místě události: JSDH Hať (CAS 32 Škoda 706 + IFA AS16 W50 L), JSDH Šilheřovice 
(CAS 32 T148 + DA Renault), JSDH Markvartovice (CAS 15 M2Z) a JSDH Ludgeřovice 
(CAS 32 T 815 + DA Avia). 
 
V tomto období jsme opět započali scházení se každý první pátek v měsíci na Výborové 
schůzi, kde se projednávají problémy a činnosti SDH na další měsíce v roce. 
 
Zúčastnili jsme se také netradičních hasičských závodů v Darkovicích, ale také 
ve slovenských Kolárovicích. 
 



- 9 - 
 

          
 

Roman Rumpa 
         za SDH a JSDH  



- 10 - 
 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ŠILHEŘOVICE 

 
Přehled činnosti ZŠ ve školním roce 2012/2013 
 

Měsíc Datum Akce 

ZÁŘÍ 1.9. 

Slavnostní zahájení školního roku. Žáci 1. třídy byli uvítáni 
v sále Obecního úřadu v Šilheřovicích za přítomnosti 
představitelů obce, školy a Unie rodičů. Program připravila 
Mgr. Lijavcová s žáky 3. třídy. 
Děti obdržely ke vstupu do školy hodnotné dárky, které 
v průběhu roku využijí ve výuce. Třídní učitelkou je 
Mgr. Ludmila Hlavá čková. 
Do 1. třídy letos nastoupilo 21 žáků. 

 7.9. Fotografování 1. třídy 

 10. - 15. 9. Poznávací zájezd žáků ZŠ do Anglie 

 26.9. 
Beseda s žáky 8. a 9. třídy na téma „Kriminalita mládeže“ 
(lektor Josef Klíma) 

 28.9. Návštěva divadelního představení Prodaná nevěsta  

Od 1. 10. 2012 nabízí škola žákům možnost navštěvovat kroužky podle zájmů dětí. 

Mimoškolní činnost - K  R  O  U  Ž  K Y 

Den Název kroužku Vyučující Čas  

Pondělí 
Turistický Mgr. Lamschová 

14.15 – 16.00,   1 x za 14 
dnů  

Literárn ě - dramatický Mgr. Lukavcová 14.15 – 15.00  

Úterý 

Všeználek Iveta Koperová 
16.00 – 16.45, od února 

2013  

Keramika Andrea Klapcová 14.10 – 15.40,  1 x za 14 
dnů 

 

Seminář z matematiky Mgr. Tichá 7.00 – 7.40  

Angličtina pro 1. třídu Ing. Fojtíková 7.10 – 7.40  

Středa 
Taneční kroužek (9. tř.) Iveta Koperová 16.00 – 16.45  

Seminář z českého jazyka Mgr. Válová 7.00 – 7.40  

Čtvrtek 
Rytmika Mgr. Ka čmářová 15.00 – 16.00  

Sportovní Mgr. Hlaváčková 14.15 – 15.00  

Pátek Cvičení z matematiky Ing. Obermanová 7.00 – 7.40  

                                                                 Celkem 11 kroužků  
                                                                                               
      Zpracovala Mgr. Silvie Žvaková 



- 11 - 
 

  

SDRUŽENÍ RYBÁŘŮ ŠILHEŘOVICE  

 
Dne 8. 9. 2012 Sdružení rybářů Šilheřovice pořádalo rybářské závody, kterých se zúčastnili 
i zahraniční rybáři ze sousedního Polského města Chalupki. Sdružení by touto cestou chtělo 
poděkovat za účast zahraničních rybářů, a také poděkovat těmto sponzorům, kteří 
se podíleli na poskytnutí sponzorských darů:   
 
Manželé Jarmila a Jiří Thomasovi, Miroslav Gajdáček – Rybářské potřeby, Valter Špalek, 
Martin Fulne ček, Petr Hošek, Tomáš Kuchař, Stanislav Chmelař, Jaroslav Rzidký, Petr 
Válek, manželé Radka a Miroslav Pískalovi,  manželé Kamila a Lumír Va řechovi, Bohumil 
Vařecha. 
 
Za projevenou spolupráci při konání závodů, také děkujeme obci Šilheřovice, v zastoupení 
paní starostky.     
         
Závodníci:  
 

• místo: Piotr Thaut  
• místo: Jaroslav Bach 
• místo: Petr Gratke 
 
 
 

Za Sdružení rybářů Šilheřovice 
Oldřich Chmelař  

 
 
 
 

  

TJ SOKOL ŠILHEŘOVICE  
 
Poděkování za podporu naší TJ SOKOL Šilheřovice 

Rádi bychom touto formou poděkovali p. Svěrkošovi za významnou podporu a pomoc  
naší TJ SOKOL, kdy nám pronajímá druhé hřiště. Toto hřiště je využíváno jako 
tréninkové. 

V případě údržby hlavního také k přátelským a přípravným zápasům. Za tuto pomoc 
formou bezplatného pronájmu p. Svěrkošovi upřímně děkujeme a těšíme se na spolupráci 
do dalších let. 

 
     Za výkonný výbor TJ SOKOL 
Jiří Smolka - Organizační pracovník 

  
 
 
 



- 12 - 
 

 

CHARITA HLUČÍN 

 

 



- 13 - 
 

 



- 14 - 
 

 



- 15 - 
 

 



- 16 - 
 

 
 

Kontakt:  Irena Prchalová 

vedoucí Domova pro seniory 

Charitní domov sv. Mikuláše 

Domov pro seniory 

adresa: Hlučínská 1330/7a, 747 14 Ludgeřovice 

tel.:  595 020 550, 603 501 993 

email:  irena.prchalova@charitahlucin.cz 

web:  www.charitahlucin.cz 



- 17 - 
 

 
 

Kontakt: Bc. Kateřina Kaniová, DiS. 

vedoucí střediska 

Charitativní domov sv. Mikuláše 

Sociálně terapeutická dílna 

adresa: Hlučínská 1330/7a, 747 14 Ludgeřovice 

tel.:   595 053 929, 603 502 618 

email:  katerina.kaniova@charitahlucin.cz 

web:   www.charitahlucin.cz 



- 18 - 
 

 



- 19 - 
 

 



- 20 - 
 

 



- 21 - 
 

  

PODĚKOVÁNÍ  
 
Šilheřovický šlaušek 22. 9. 2012 

Na start nultého ročníku závodu horských kol Šilheřovický šlaušek se dohromady postavilo 
úctyhodných 130 cyklistů (36 žen,  74 mužů, z toho  5 juniorů ve věku 13 - 17 
let a 20 veteránů), kteří  soutěžili ve třech kategoriích. Do cíle dorazilo a podmínky závodu 
splnilo 114 jezdců. Vítězům gratulujeme a ještě jednou všem děkujeme za účast. 

Za umožnění závodu bychom touto formou rádi poděkovali Obci Šilheřovice, Lesům ČR, 
Lesům Beskydy, a.s.  

Závod podpořili v ěcnými cenami pro vítěze a cenami do tomboly: Stevens bike, kteří mimo 
jiné přivezli k zapůjčení testovací kola, dále pak Kama-auto a pneuservis, Kolík-cyklo, 
Pekárna M+K, Restaurace Golf, Vínko Konečný, Marcel Vokoun a Přemysl Sadílek.  

Ještě jednou všem děkujeme. 

Více informací včetně výsledkové listiny, foto galerie, videí na www.prajzsky-sk.eu  

            
           Za organizační tým PSK  

David Tomčík 

 
 

POZVÁNKA 

 
Divadelní představení 

Unie rodičů Šilheřovice si Vás dovoluje pozvat  na 

 
DIVADELNÍ P ŘEDSTAVENÍ 

"NÁVŠT ĚVA  DÁMY aneb UKÁŽU TI CESTU RÁJEM" 
 

Jedno z divácky nejúspěšnějších divadelních představení Hany Prymusové (známá z TV - 
Hvězda padá vzhůru, Nevěra po slovensky, Advokátka, Já truchlivý bůh....) a Adolfa 
Prymuse (oba nyní působí v Národním divadle moravskoslezském v Ostravě), které je 
volným zpracováním veselých scének z manželského života podle známého filmového 
režiséra Zdeňka Podskalského. 
 
V deseti veselých scénkách z dílny Zdeňka Podskalského zde tito dva protagonisté 
provádějí exkursi do manželského života, včetně manželských půtek, nevěry, žárlivosti 
apod. 
 
V sobotu 10. 11. 2012 začátek představení v 19:00 hod. v místním sále. 
Po představení volná zábava ve stylu KARAOKE. 
 



- 22 - 
 

Předprodej vstupenek bude v neděli 14. 10. 2012 a 21. 10. 2012  
v Rothschildově cukrárn ě od 14:00 hod. 
 
Cena  vstupenky  180 ,- Kč. 
Přijďte se pobavit a podpořit kulturní akci v Šilhe řovicích. 
Všichni jste srdečně zváni.  
 
za Unii rodičů Šilheřovice 
        Karla Smolková       
 
 
 
Putování po severovýchodní Indii 
  
Takto nazvali manželé Jiří a Barbara Slavíkovi svou přednášku, která nás zavede 
do končin, které jsou pro většinu z nás velkou neznámou. Vydejme se proto spolu s nimi 
na cestu zemí, symbolizující nejen pradávnou kulturu, ale také složitou současnost.  
Nádheru přírody, umění řemesel, bohatost historie, ale i duchovní dědictví Indie. 

Na programu bude: 
- zastavení v „Pink City“Džajpuru 
- pobyt na slavnosti Kumbhaméle 2010 
- Návštěva Rišikéše-vstupní brány do Himalájí 
- Architektonické a archeologické skvosty - Dillí a Tadž Mahál 
- Půlhodinový dokumentární film ze života radžastánských vesnic 

 
Přednáška proběhne dne 29. 10. 2012  v sále Obecního úřadu v Šilheřovicích v 18:00 hodin. 

 
Zveme všechny spoluobčany, kteří chtějí příjemně strávit podzimní podvečer a vycestovat 
do vzdálené země. 
 

Jana Gebauerová  
 kulturní komise 

 
Adventní výstava 
 
Je to neuvěřitelné, ale opět se neúprosně blíží konec roku a s ním také období vánoc. Už 
v loňském roce jsme se sešli v sále obecního úřadu, abychom si společně upletli adventní 
věnce. 
Šikovnost a vkus mnohých našich žen nás už tehdy přivedla k myšlence uspořádat 
v následujícím roce výstavu, která by prezentovala jejich um a inspirovala také ostatní…. 
A proč také při té příležitosti neukázat něco z domácích klenotů? Už na Strassenfestech 
jsme si všimli, kolik krásných a během akce vystavených předmětů po babičkách 
a prababičkách, které lidé doma mají.  
Vytáhněme ze skříně vyšívané ubrusy, šátky, vše, co tak pečlivě schováváme. Zkusme znovu 
objevit krásu ručních prací. A dejme možnost i ostatním, aby mohli obdivovat umění už 
pomalu zapomenuté…….. Vždyť v ornamentech, krajkách a výšivkách je uschováno 
dědictví naší minulosti a hodiny přepečlivé práce. 
 

V sobotu, 17. 11. 2012 v 16:00 hodin se sejdeme v zasedací místnosti Obecního úřadu 
v Šilheřovicích k pletení věnců a následující den, 18. 11. 2012 se uskuteční výstava, a to 

od 9:00 hod. do 16:00 hod.. 



- 23 - 
 

 
Prosím, přineste nám na obecní úřad něco ze svých domácích sbírek a nemáte-li možnost 
sami přijít, kontaktujte nás na tel: 597 589 950. Vše pečlivě označíme a v pořádku vrátíme. 
Zapůjčené předměty začneme shromažďovat týden před výstavou, tzn. od 12. 11. 
do 17. 11. 2012 na obecním úřadě. 
 
Těšíme se na spolupráci s Vámi 
Jana Gebauerová, kulturní komise 
       
 

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 

Naši jubilanti 
 

Kainer Eduard    82 let   Štěpán Evald   80 let 
Valenka Alfred    82 let   Reichlová Eliška  88 let 
Višnický Karel    82 let   Sládková Marta  89 let 
Kolaska Alois    88 let   Kučatý Karel   82 let 
Řehová Hedvika    80 let   
 

Obecní úřad přeje do dalších let hodně zdraví, štěstí a osobní spokojenosti 
 

Vydal: Obecní úřad Šilheřovice, Střední 305, 747 15 Šilheřovice 
             Tel.: 595 054 120                                     Fax: 595 054 129 
             e-mail: urad@silherovice.cz                   
             Epodatelna: epodatelna.silherovice@seznam.cz 
             www.silherovice.cz 
Redaktorka: Ing. Radmila Panochová 
Informa ční zpravodaj je distribuován zdarma do všech domácností v Šilheřovicích 
 
 
 

 
INZERCE 

 

 



- 24 - 
 

 


